
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
             Poder Executivo 

 
 

 
 

  
 
SUMÁRIO 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2611005/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020 

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliários de sala de aula, para 

atender as necessidades da Educação Infantil do município de Bernardo do Mearim (MA). 

 

O Município de Bernardo do Mearim/MA Secretaria Municipal de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão 

Eletrônico nº 019/2020. Foi homologado o objeto desta licitação as seguintes licitantes: 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Railson Ferreira de Sousa/ Secretario 

Municipal de Educação, autoridade competente. 

 

Empresa 1: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 04.966.853/0001-33, sediada na Rua Coronel Pedro 

Bogea, n° 246, Centro, CEP: 65715-000 – Lago da Pedra –MA, representada neste ato pelo Sr. Fábio Renato Silva dos Santos, portador da 

Carteira de Identidade nº 25202852003-1 SSP/MA, e CPF nº 052.537.023-42. 

1º colocada nos itens abaixo: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QDTE. UND. 

VALOR 

UNITÁRIO  

R$ 

VALOR  

TOTAL  

R$ 

SITUAÇÃO 

1 
BERÇO COM COLCHÃO 

- PADRÃO F.N.D.E./MEC 
IMPERIO 16 CONJUNTO 710,00 11360,00 

Homologado 

em 

29/12/2020 

2 

CONJUNTO COLETIVO 

TAMANHO 01 (CJC-01) - 

PADRÃO F.N.D.E./MEC 

IMPERIO 353 CONJUNTO 435,00 153555,00 

Homologado 

em 

29/12/2020 

3 

CONJUNTO COLETIVO 

TAMANHO 01 (CJC-01) - 

PADRÃO F.N.D.E./MEC - 

IDEM ITEM 2: 25% 

ME/EPP 

IMPERIO 117 CONJUNTO 435,00 50895,00 

Homologado 

em 

29/12/2020 

4 

CONJUNTO PROFESSOR 

/ CJP-01 - PADRÃO 

F.N.D.E./MEC 

IMPERIO 47 CONJUNTO 400,00 18800,00 

Homologado 

em 

29/12/2020 

 TOTAL GERAL R$     234.610,00  

 

Valor Total Homologado R$ 234.610,00 (duzentos e trinta e quatro mil, seiscentos e dez reais). 

 

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, 

nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA. 

 

 

Bernardo do Mearim-MA, 29 de dezembro de 2020. 

 

Mildrid Magalhães Paulino Costa 

CPF 063.188.353-34 

Pregoeira 

Portaria 1301001/2020 

 

ANO VIII Nº 1977- BERNARDO DO MEARIM QUARTA FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS 


